
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ (ฉบับที่ ๓)

พ.ศ. ๒๕๖๘

.............................................................

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง

ทางวิชาการให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ (๒) และมาตรา ๔๑ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบกับมติคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ ในการ

ประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๘ มติสภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ ๕/๒๕๖๘ เมื่อวันที่
๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘ และมติสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ในการประชุมครั้งที่ ๕/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๔

มิถุนายน ๒๕๖๘ สภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์จึงออกข้อบังคับไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ข้อบังคับนี้เรียกว่า "ข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
พิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๘" 

ข้อ ๒ ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ในข้อบังคับนี้

"มหาวิทยาลัย" หมายความว่า มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

"สภามหาวิทยาลัย" หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
"อธิการบดี" หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

"ก.พ.อ." หมายความว่า คณะกรรมการข้าราชการพลเรือน
ในสถาบันอุดมศึกษา

"ก.พ.ว." หมายความว่า คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ

ข้อ ๔ ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามข้อบังคับนี้ และให้มีอำนาจออกประกาศ คำสั่ง
และข้อกำหนดซึ่งไม่ขัดแย้งและให้เป็นไปตามข้อบังคับนี้

ข้อ ๕ ในกรณีมีข้อขัดข้องหรือปัญหาจากการปฏิบัติตามข้อบังคับนี้ ให้คณะกรรมการ
พิจารณาตำแหน่งทางวิชาการวินิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สุด

ข้อ ๖ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๓ ข้อ ๑๔ ข้อ ๑๕ ข้อ ๑๖ และข้อ ๑๗ ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ

พ.ศ. ๒๕๖๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

"ข้อ ๑๓ ให้สภามหาวิทยาลัยแต่งตั้ง "คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ" 
เรียกโดยย่อว่า "ก.พ.ว." ประกอบด้วย



-  ๒  -

(๑) ประธานกรรมการ ซึ่งมาจากกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทผู้ทรงคุณวุฒิที่ดำรง

ตำแหน่งศาสตราจารย์
(๒) กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ซึ่งต้องไม่ใช่บุคลากรประจำและไม่เคยเป็นบุคลากรของ

มหาวิทยาลัย โดยครอบคลุมสำนักวิชาหรือสาขาวิชาที่มีการจัดการเรียนการสอนในมหาวิทยาลัย จำนวน
ไม่น้อยกว่า ๖ คน แต่ไม่เกิน ๑๕ คน เสนอชื่อโดยประธานกรรมการ

(๓) รองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมายให้กำกับดูแลเกี่ยวกับการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ

เป็นเลขานุการ
(๔) ผู้ช่วยอธิการบดี หรือพนักงานมหาวิทยาลัยที่อธิการบดีมอบหมาย เป็นผู้ช่วยเลขานุการ

(๕) เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ส่วนทรัพยากรมนุษย์และองค์กรที่ได้รับมอบหมาย
เป็นผู้ช่วยเลขานุการ

ในกรณีที่มหาวิทยาลัยไม่มีกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทผู้ทรงคุณวุฒิที่ดำรงตำแหน่ง

ศาสตราจารย์ ให้แต่งตั้งศาสตราจารย์จากบัญชีรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่ ก.พ.อ. กำหนด เป็นประธานกรรมการ
ในกรณีที่มีเหตุผลหรือความจำเป็นต้องแต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตาม (๒) ซึ่งเคยเป็น

บุคลากรของมหาวิทยาลัย ให้แต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งพ้นจากการเป็นบุคลากรของมหาวิทยาลัยมาแล้ว
ไม่น้อยกว่า ๕ ปี ได้ไม่เกิน ๑ ใน ๕ ของจำนวนกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิทั้งหมด

ให้ประธานกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่งตลอดระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่งกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยประเภทผู้ทรงคุณวุฒิ และให้กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิมีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละ ๓ ปี และ
อาจได้รับแต่งตั้งใหม่ได้อีก

ในกรณีประธานกรรมการพ้นจากตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิตามวาระ
หรือในกรณีที่กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งตามวาระ และสภามหาวิทยาลัยยังมิได้แต่งตั้งประธาน

กรรมการคนใหม่หรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิคนใหม่ ให้ประธานกรรมการผู้นั้นหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิผู้นั้น
ปฏิบัติหน้าที่ไปพลางก่อนจนกว่าสภามหาวิทยาลัยจะได้แต่งตั้งประธานกรรมการหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

คนใหม่ แล้วแต่กรณี

ในกรณีที่ประธานกรรมการไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ อาจมอบหมายให้กรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิคนใดคนหนึ่งรักษาการแทนประธานกรรมการ แต่ในกรณีที่ประธานกรรมการมิได้มอบหมายไว้

ให้ที่ประชุม ก.พ.ว. เลือกกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิคนหนึ่งทำหน้าที่รักษาการแทนประธานกรรมการ
ข้อ ๑๔ นอกจากพ้นจากตำแหน่งตามวาระ ประธานกรรมการหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

พ้นจากตำแหน่งเมื่อ 

(๑) ตาย
(๒) ลาออก

(๓) พ้นจากการเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิหรือดำรงตำแหน่งบุคลากร
ของมหาวิทยาลัย

(๔) เป็นบุคคลล้มละลาย

(๕) เป็นคนไร้ความสามารถหรือเสมือนไร้ความสามารถ
(๖) ถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท

หรือ ความผิดลหุโทษ
(๗) สภามหาวิทยาลัยมีมติให้พ้นจากตำแหน่ง



-  ๓  -

ในกรณีที่ประธานกรรมการหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งตามวรรคหนึ่ง 

ให้แต่งตั้งประธานกรรมการหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิแทนตำแหน่งที่ว่างให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วันนับตั้งแต่
วันที่ประธานกรรมการหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่ง และให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งแทนอยู่ในตำแหน่ง

เพียงเท่าวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน เว้นแต่วาระที่เหลืออยู่น้อยกว่า ๑๘๐ วัน จะไม่แต่งตั้งแทนก็ได้
ในกรณีที่สภามหาวิทยาลัยมิได้แต่งตั้งประธานกรรมการหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

ตามวรรคสอง ให้ถือว่า ก.พ.ว. ประกอบด้วยประธานกรรมการและกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเท่าที่มีอยู่

ข้อ ๑๕ การประชุม ก.พ.ว. ต้องมีกรรมการมาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนกรรมการ
ทั้งหมด จึงจะเป็นองค์ประชุม

ถ้าประธานกรรมการไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งเป็น
ผู้รักษาการแทนประธานกรรมการ ทำหน้าที่เป็นประธานที่ประชุม ในกรณีที่ผู้รักษาการแทนประธานกรรมการ

ไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้ที่ประชุมเลือกกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิคนหนึ่งทำหน้าที่ประธานที่ประชุม

การวินิจฉัยชี้ขาดให้ถือเสียงข้างมาก ถ้ามีคะแนนเสียงเท่ากัน ให้ประธานที่ประชุมออกเสียง
เพิ่มขึ้น อีกเสียงหนึ่งเป็นเสียงชี้ขาด

ในกรณีที่ประธานกรรมการ หรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิผู้ใดมีส่วนได้เสีย หรือมีเหตุอาจทำให้
การพิจารณา ในเรื่องใดไม่เป็นธรรม ประธานกรรมการ หรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิผู้นั้นจะพิจารณาในเรื่องนั้น

มิได้ การมีส่วนได้เสีย หรือมีเหตุอาจทำให้การพิจารณาไม่เป็นธรรม เช่น

(๑) มีผลงานร่วมกันกับผู้ขอตำแหน่งในผลงานทางวิชาการที่ใช้ยื่นขอกำหนดตำแหน่ง
ทางวิชาการ

(๒) เป็นหรือเคยเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาหลักหรืออาจารย์ที่ปรึกษาร่วมในผลงานวิทยานิพนธ์
(๓) มีหรือเคยมีข้อพิพาทกับผู้ขอตำแหน่งมาก่อน

(๔) เป็นคู่หมั้นหรือคู่สมรสของผู้ขอตำแหน่ง
(๕) เป็นบุพการีหรือผู้สืบสันดานในความเป็นจริงไม่ว่าชั้นใด ๆ หรือเป็นพี่น้องหรือ

ลูกพี่ลูกน้อง ในความเป็นจริงนับได้เพียงภายใน ๓ ชั้น

(๖) เป็นหรือเคยเป็นผู้แทนโดยชอบธรรม หรือผู้พิทักษ์ หรือผู้แทน หรือตัวแทนของผู้แทน
(๗) เป็นเจ้าหนี้หรือลูกหนี้ หรือเป็นนายจ้าง หรือลูกจ้างของผู้ขอตำแหน่ง

(๘) กรณีอื่น ๆ นอกจาก (๓) – (๗) ให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในกฎกระทรวง กำหนดกรณีอื่น
ที่เจ้าหน้าที่จะทำการพิจารณาทางปกครองไม่ได้ พ.ศ. ๒๕๖๖ หรือฉบับแก้ไขเพิ่มเติม

ข้อ ๑๖ ก.พ.ว. มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้

(๑) กำหนดนโยบาย หลักเกณฑ์ แนวปฏิบัติ ขั้นตอนและวิธีการพิจารณาแต่งตั้งตำแหน่ง
ทางวิชาการเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามข้อบังคับนี้ โดยจัดทำเป็นประกาศของมหาวิทยาลัย

(๒) แต่งตั้งคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินผลงานทางวิชาการและจริยธรรมและ
จรรยาบรรณทางวิชาการ โดยจัดทำเป็นคำสั่งของ ก.พ.ว.

(๓) เสนอให้มหาวิทยาลัยแต่งตั้งบุคคล คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการเพื่อปฏิบัติ

หน้าที่ตามที่ ก.พ.ว. มอบหมายโดยจัดทำเป็นคำสั่งของมหาวิทยาลัย
(๔) พิจารณาให้ความเห็นชอบผลการประเมินของคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินผลงาน

ทางวิชาการและจริยธรรมและจรรยาบรรณทางวิชาการ ก่อนเสนอสภาวิชาการให้ความเห็นชอบ แล้วเสนอ
สภามหาวิทยาลัยพิจารณาอนุมัติ/ไม่อนุมัติการแต่งตั้งตำแหน่งทางวิชาการ

(๕) พิจารณาการเสนอขอทบทวนผลการพิจารณาผลงานทางวิชาการ ในกรณีที่ผู้ขอกำหนด

ตำแหน่งเสนอขอทบทวน 



-  ๔  -

(๖) ตรวจสอบ กลั่นกรองข้อบังคับหรือระเบียบเพื่อเสนอสภามหาวิทยาลัย และตรวจสอบ

กลั่นกรองประกาศเพื่อเสนออธิการบดีลงนาม
(๗) ดำเนินการอื่นใดเกี่ยวกับการพิจารณาแต่งตั้งตำแหน่งทางวิชาการเพื่อให้บรรลุ

วัตถุประสงค์ตามข้อบังคับนี้
(๘) ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับนี้หรือตามที่สภามหาวิทยาลัยมอบหมาย

ข้อ ๑๗ ให้อธิการบดีแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองคุณสมบัติและผลงานทาง

วิชาการ เรียกโดยย่อว่า "ก.ก.ว." ประกอบด้วย
(๑) รองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมายให้กำกับดูแล เป็นประธานกรรมการ

     เกี่ยวกับการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ
(๒) รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย จำนวน ๑ คน เป็นรองประธานกรรมการ

(๓) รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย จำนวนไม่เกิน ๓ คน เป็นกรรมการ

(๔) ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ เป็นกรรมการ
     มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

(๕) ประธานคณะกรรมการความปลอดภัยทางชีวภาพ เป็นกรรมการ 
     มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

(๖) ประธานคณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์ เป็นกรรมการ

     เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ของสถานที่ดำเนินการ (คกส.)
     มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

(๗) ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมการวิจัย เป็นกรรมการ
       และนวัตกรรมสู่ความเป็นเลิศ

(๘) ผู้แทนหัวหน้าสถานวิจัยกลุ่มสำนักวิชาวิทยาศาสตร์ เป็นกรรมการ
     และเทคโนโลยี ที่ดำรงตำแหน่งตั้งแต่ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขึ้นไป

     ซึ่งแต่งตั้งโดยอธิการบดี จำนวน ๑ คน 

(๙) ผู้แทนหัวหน้าสถานวิจัยกลุ่มสำนักวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ เป็นกรรมการ 
     ที่ดำรงตำแหน่งตั้งแต่ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขึ้นไป

     ซึ่งแต่งตั้งโดยอธิการบดี จำนวน ๑ คน
(๑๐) ผู้แทนหัวหน้าสถานวิจัยกลุ่มสำนักวิชามนุษยศาสตร์ เป็นกรรมการ

      และสังคมศาสตร์ ที่ดำรงตำแหน่งตั้งแต่

      ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขึ้นไป ซึ่งแต่งตั้งโดยอธิการบดี
      จำนวน ๑ คน

(๑๑) ผู้ทรงคุณวุฒิภายในหรือภายนอกมหาวิทยาลัยซึ่งอธิการบดี เป็นกรรมการ
      พิจารณาเห็นสมควรให้แต่งตั้ง จำนวนไม่เกิน ๒ คน

(๑๒) ผู้ช่วยอธิการบดีหรือพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเลขานุการ

      ที่อธิการบดีมอบหมาย
(๑๓) เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ส่วนทรัพยากรมนุษย์และองค์กร เป็นผู้ช่วยเลขานุการ

      ที่ได้รับมอบหมาย" 



-  ๕  -

ข้อ ๗ ให้ยกเลิกความในข้อ ๒๔.๔ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์

และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน
"๒๔.๔ ผลงานทางวิชาการ ประกอบด้วยผลงานซึ่งมีคุณภาพระดับ B และมีปริมาณอย่างน้อย

ดังต่อไปนี้ 
(๑) งานวิจัย ๒ เรื่อง หรือ

(๒) งานวิจัย ๑ เรื่อง และผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น ๑ รายการ หรือ

(๓) งานวิจัย ๑ เรื่อง และตำราหรือหนังสือ ๑ เล่ม
โดยที่งานวิจัยตาม (๑) - (๓) อย่างน้อย ๑ เรื่อง ต้องได้รับการเผยแพร่ในวารสารวิชาการ

ที่อยู่ในฐานข้อมูลระดับนานาชาติตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือฐานข้อมูลระดับชาติ TCI กลุ่ม ๑ หรือ
กลุ่ม ๒ และอย่างน้อย ๑ เรื่อง ผู้ขอต้องเป็นผู้ประพันธ์อันดับแรก (First Author) หรือผู้ประพันธ์บรรณกิจ

(Corresponding Author) ทั้งนี้ ตามลักษณะการมีส่วนร่วมในผลงานทางวิชาการตามประกาศของ

มหาวิทยาลัย 
ผลงานทางวิชาการที่นำมาขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ กรณีผู้ขอกำหนดตำแหน่ง

ซึ่งไม่เคยเป็นอาจารย์ของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ หรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นภายในประเทศหรือต่างประเทศ
ที่มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์รับรอง ต้องเป็นผลงานที่ได้ทำขึ้นในขณะที่เป็นอาจารย์ของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

อย่างน้อย ๑ เรื่อง

สำหรับการเสนอขอตำแหน่งทางวิชาการสาขาวิชาทางสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์นั้น
ผู้ขออาจใช้ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น ที่ได้รับการประเมินให้มีคุณภาพระดับ B หรือบทความ

ทางวิชาการที่ได้รับการประเมินให้มีคุณภาพระดับ A แทนงานวิจัย ตาม (๒) - (๓) ได้ โดยที่ผลงานอย่างน้อย
๑ เรื่อง ผู้ขอต้องเป็นผู้ประพันธ์อันดับแรก (First Author) ทั้งนี้ ตามลักษณะการมีส่วนร่วมในผลงาน

ทางวิชาการตามเอกสารแนบท้าย
การนำงานวิจัยหรืองานใด ๆ ที่ทำเป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา ประกาศนียบัตร

หรือเพื่อสำเร็จการศึกษา หรือการอบรม มาเสนอเป็นผลงานทางวิชาการตามข้อนี้จะกระทำมิได้ เว้นแต่ผู้ขอ

ได้แสดงหลักฐานว่าได้ทำการศึกษาหรือวิจัยเพิ่มเติมขยายผลต่อจากเรื่องเดิมจนปรากฏความก้าวหน้า
ทางวิชาการอย่างเห็นได้ชัด ในกรณีเช่นนี้ให้พิจารณาเฉพาะผลการศึกษาหรือวิจัยที่เพิ่มขึ้นจากเดิมเท่านั้น

ผลงานทางวิชาการทุกประเภทต้องได้รับการเผยแพร่ตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด
พร้อมแสดงหลักฐานว่าการเผยแพร่นั้นได้ผ่านการประเมินคุณภาพ โดยคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชา

นั้น ๆ หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง (Peer Reviewer) ที่มาจากหลากหลายสถาบัน ทั้งนี้ ตามเอกสารแนบท้าย"

ข้อ ๘ ความวรรคสองและวรรคสามของข้อ ๒๔.๔ ในข้อ ๗ ของข้อบังคับนี้ ไม่ใช้บังคับกับ
ผลงานทางวิชาการที่อยู่ในกระบวนการพิจารณาของ ก.พ.ว. หรือคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินผลงาน

ทางวิชาการและจริยธรรมและจรรยาบรรณทางวิชาการ หรือผลงานทางวิชาการที่ได้เสนอเรื่องขอกำหนด
ตำแหน่งต่อมหาวิทยาลัยก่อนข้อบังคับนี้มีผลบังคับใช้

ข้อ ๙ ให้กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ที่ ๑๕/๒๕๖๕ ลงวันที่

๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ คำสั่งสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ที่ ๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗
และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ที่ ๓๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นกรรมการ

ผู้ทรงคุณวุฒิตามข้อบังคับนี้ต่อไปจนครบวาระการดำรงตำแหน่ง

 ประกาศ ณ  วันที่  ๓๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

Admin
Rectangle

Admin
Textbox

Admin
Textbox



 ประกาศ ณ  วันที่  ๓๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(นายธีระชัย เชมนะสิริ)

นายกสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๓๐ ก.ค. ๖๘ เวลา  ๑๔:๓๘:๒  Personal PKI-LN

Signature Code : CyF+/-9MIIh-WyGZP-f+kf2


